
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 49/3-Д 

от 01 сентября 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об утверждении графика оперативных совещаний при директоре и 

графика предметных недель».  

В соответствии с планом работы МКОУ «Тандовская СОШ», в целях 

повышения качества образования, совершенствования научно-методической работы 

в 2022/2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1.  График оперативных совещаний при директоре школы (Приложение 1); 

1.2. График проведения предметных декад (недель) (Приложение 2) 

 
№ 
п/ 
п 

Методические 

объединения 

Предметы Сроки Ответственные 

1 ШМО учителей 
начальных классов 

Русский язык, 
литературное чтение 

С 10 по 17 октября Зам.директора по УВР, 

ВР, рук.ШМО 

«Начальные классы», 

классные руководители 
2 Математика С 5 по 12 

декабря 

3  Окружающий 

мир 
 

С 10 по 17 апреля 
4 Технология, ИЗО. С 24 по 29 апреля. 

5 
 

ШМО «Филология» Русский язык, 

литература. 

С 10 по 17 октября Зам.директора по УВР, 
ВР, рук. ШМО 
«Филологический 
цикл», классные 
руководители 6     Английский язык. 

 

С 28 по 28 ноября 

7 Родной язык и 

родная литература. 

 
С 1по 6 март 

8 ШМО 

«Е с т е с т в е н

н о - н а уч н ы й  

ц и к л »  

Математика, 

информатика, физика. 

С 5 по 12 декабря Зам.директора по УВР, 

ВР, рук. ШМО 

«Естественно-научный 

цикл», классные 

руководители 
9 ШМО 

«Гуманитарный 

цикл» 

История, 

обществознание. 

С 23 по 30 января Зам.директора по УВР, 
ВР, рук.ШМО 
«Гуманитарный», 
классные руководители 

mailto:tandososh_01@mail.ru


10 Химия, биология. С 13 по 20 февраля  

11 География. С 10 по 17 апреля 

12 ШМО 
«Е с т е с т в е н н о -
н а уч н ы й  ц и к л » ,  
«Гуманитарный 
цикл» 
 

Технология, ОБЖ, 
физическая культура, 

изобразительное 
искусство. 

С 24 по 29 апреля  Зам.директора по 

УВР, ВР, рук.ШМО 

«Гуманитарный цикл» 

и «Естественно-

научный цикл», 

классные руководители 

 

2. Руководителям ШМО в течение семи дней по факту проведения представлять 

методические, презентационные, информационные материалы семинаров, 

фотографии, пресс-релизы, информационно-аналитическую справку по итогам 

проведения предметных декад (недель) для размещения на сайте, интернет-

представительствах ответственным за сайт Исаеву А.А., телеграмм- канал Исаевой 

П.А., зам. директор по ВР.  

3. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М. содержание настоящего 

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем приказе. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора     по 

УВР Зиявудинову М.М.. 

. 

Директор школы _________________ Э.А. Исаева 

 

 С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова  01.09.2022  г 

Зам. директора по ВР  П.А. Исаева 01.09.2022 г 

Руководитель ШМО   А.М. Гаджиева 01.09.2022  г 

Руководитель ШМО, 

ответственный за сайт  

 

А.А. Исаев 

01.09.2022  г 

Руководитель ШМО   А.М. Исраилова 01.09.2022  г 

Руководитель ШМО   П.С. Лабазанова 01.09.2022  г 

 

 

 

 

 


